» ES.E
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COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL
PROCESO DE CONTRATACION No. 011-2020
SELECCION ABREVIADA.

CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEQ, LIMPIEZA Y DESINFECCION INSTITUCIONAL
COMO APOYO PARA LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES INDICADAS EN LOS
PROCEDIMIENTOS O SUBPROCESOS QUE HACEN PARTE DEL PROCESO DE
GESTION DE LIMPIEZA Y ASEO APROBADOS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 14 de julio de 2020, a las 2:30 p.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No. 726 de 07 de julio de
2020, MARIA FERNANDA PESCA GALLO - Contratista — Lider de Talento Humano,
MARIELA MARIN ESPINDOLA — Contratista Apoyo Oficina de Contratacién, FLOR ELVA
ALFONSO - Profesional Universitario- Contadora - GLORIA NELLY CHAPARRO PINEDA,
Asesor de Control Interno — Observador, para efectuar la verificacion de los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion No. 011 de
2020, constatandose la presentacién de las siguientes propuestas, las cuales en el acta de
cierre se numeraron en su orden de radicacién:

PROPUESTA No. 1: SMR EL RESPLANDOR SAS

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas, extractandose |a siguiente informacion:

Requisitos PROPUESTA 1
e Carta de | Folios 1
presentacion de la
oferta
-segin Anexo No.2 CUMPLE
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[¢ Registro Unico de|Folios 08-26
Proponentes RUP
-Fecha maxima de | 24/06/2020

expedicién 30 dias

-Clasificacidn Cédigos:

CUMPLE
s 76101600.
Descontaminacion
de materiales
peligrosos. St
s« 76111500.
Servicios de
limpieza ¥
mantenimiento de
edificios
generales Y
oficinas.
e 76121500.
Recoleccidn ¥
disposicién de
basuras.
« 76121900,
Disposicién de
desechos
peligrosos y
Suministros
e 76131600.
Limpieza de
Derrames
Téxicos.
» (Capacidad legal Folios 27-28
-Certificado Existencia vy
Representaciéon ~ Camara 30/06/2020
de Comercio

-Duracién no inferior a la

. . |Persona juridica  con
del contrato y un afio mas. J

vigencia Indefinida.

CUMPLE

« Original Garantia de |Folios
seriedad de la oferta
6-7
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Calle 28 No.

-10% valor de Ia
propuesta

-60 dias de la fecha de
cierre

-Firma por el afianzado

- Recibo de pago

Seguros Compaiia Mundial
de Seguros S.A. Pdliza No
BY-100013556

De: 13/07/2020
A: 20/09/2020

Recibo de
15982644

Caja No

CUMPLE

e Cédula ciudadania
representante legal

Folio 31

CUMPLE

s Dedaracibn de no
inhabilidades e
incompatibilidades

Folio 32

CUMPLE

» Antecedentes
disciplinarios del
representante y legal
y la empresa,
expedido por parte de
la Procuraduria
General de la Nacién,

Folio

76-77

No. 147402252 RL
No 147402313 PJ

CUMPLE

s Certificado
antecedentes fiscales
expedido por parte de
la Contraioria General
de la Replblica

Felio 78- 79
No.

RL
68245877200714145423

PJ
9000197149200714145558
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CUMPLE

+ Certificado judicial del | Folio
representante  legal
expedido por la Policia | 80

Nacional
14/07/2020
CUMPLE
+» RUT Folio 3-5
CUMPLE

o Certificacion del Pago | Folio 29-30
aportes 13 y
Parafiscales, suscrito | CUMPLE
por parte de Ila
Representante Legal y
por parte del Contador
de la empresa,

De conformidad con la anterior verificacidn, se concluye que el proponente se encuentra habilitado
en los aspectos juridicos y por tanto se procede a la verificacién de los demas requisitos.

ASPECTOS FINANCIEROS
Requisitos PROPUESTA
1
o Indice de liquidez Folio 9
Activo corriente/pasivo
corriente
Igual o mayor a 1.2 26.81
CUMPLE
e Indice de endeudamiento Folio 9
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De conformidad con la anterior verificacién, se concluye que el proponente se encuentra
habilitado en los aspectos financieros y por tanto se procede a |a verificacién de los demas

requisitos.

SALCD 4o TURDAMS

Pasivo total/activo total x
100

7%
Igual 0 menor a 25 %
CUMPLE
Relacién patrimonial Folio 9
Presupuesto
oficial/patrimonio
Igual o inferior a 1 0.12
CUMPLE
Declaracion tributaria del | Folio 33-34

impuesto de renta vy
complementarios del afio
2018

Firrado el
09/06/2020

CUMPLE

Tarjeta profesignal y
documento de identificacion
del contador y/o revisor fiscal

Folios 35

CUMPLE

ASPECTOS TECNICOS

Calle 28 No.

Requisitos

PROPUESTA
1

+ Relacion de contratos ejecutados
- Minimo 2 contratos ejecutados CUyO
objeto sea igual o similar al del

presente proceso

cuya

sumatoria sea igual o superior
a la del presente proceso

Folios 37-39

CUMPLE
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contractual, clasificado con los
codigos UNSPSC 77102000 Y
76121900.

¢ Especificaciones  técnicas  de | FOLIOS 78
servicios ofrecidos.

CUMPLE

e Hojas de vida trabajadoras| FOLIOS 41-
postulantes para prestar el{75
servicio, de acuerdo a los
requisitos minimos exigidos.

CUMPLE

Verificados los aspectos técnicos de la propuesta se encuentra que el proponente se
encuentra habilitado en los aspectos técnicos.

Culminada la verificacién de los aspectos juridicos, financiercs y técnicos, verificando que
el proponente no debe subsanar aspecto alguno. Se procede a verificar la oferta econémica
presentada por el mismo:

Valor de la oferta econémica: en sobre No 2 se verifica que la oferta economica presentada
por el oferente es de SETENTA Y TRES MILLONES SEiSCIENTOS SESENTA Y OCHO
MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE (73.668.300), de la cual se constata
que no supera el presupuesto oficial destinado para el proceso.

Con base en lo anterior, esto es, teniendo que el proponente se encuentra plenamente
habilitado, y su oferta economica dentro de los limites fijados por el presupuesto, este
comité recomienda ADJUDICAR el presente proceso contractual al proponente EL
RESPLANDOR S.A.S, una vez corrido el traslado ordenado en el cronograma del proceso
contractual.

Para constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

“POR IA SALUD FAMILIAR DE LA DUITAMA QUE SONAMOS”
Calle 28 No. 15 -120 - Teléfono 7601640 — 7651060- 3133916220,
. www. saludtundama.gov.co




y ESE
/ SALUD do TUNDEMA

" Contratista — Apoyo a Contratacién

Gl 7

GLORIA NELLY CHAPARRO PINEDA

P ofesional Universitarioc Contadora

MARIA FERNANDA GALLO' PESCA

Contratista Lider de Talento Humano

FLOR ELVA AFFONSO AMADO

Profesional Universitario Contadora
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